
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje

Bc. Jana Nedbalová



Kouření je dětská nemoc, protože 
začíná v dětství. Přetrvává do 

dospělosti, ale sama o sobě projevem 
dospělosti není.

Ukázka z přednášky



Zpětná vazba dětí dětí na 

přednášku k problematice kuřáctví

• Místo: ZŠ Spořilov-Pardubice, 

• Časový rozsah: 2 vyučovací hodiny

• Datum: 17.4.2007

• Cílová skupina: žáci 7 tříd 

• Počet vyplněných dotazníků: 37



1) Líbila se Ti přednáška o kouření?

• Ano 25x

• Ano moc 5x

• Ano, byla dobrá a poučná 1x

• Pěkná, myslím, že to zapůsobilo 1x

• Ano, znechutilo mi to kouření 1x

• Ano, ale docela mě děsila 1x

• Docela ano 2x

• Jak se to vezme 1x



2)       Co jsi se nového dozvěděl(a) nebo co 
tě nejvíce zaujalo?

(možnost vícečetných odpovědí)

1. Škodlivost, nemoci 14x

2. Složení cigaret 4x
3. Závislost 5x
4. Video 1x
5. Obrázky 1x
6. Pokusy na zvířatech 2x
7. Kolik stojí kouření 2x
8. Kolik vydělá tabáková společnost na 1 kuřákovi 2x
9. Nižší kvalita spermií 3x
10. Že někoho zajímá zdraví ostatních ☺ 1x
11. Porovnání stavu kuřáka a nekuřáka 1x
12. Všechno 8x



3)     Co Ti v přednášce chybělo, nebo o čem by sis rád(a) 
povídal(a) příště? 

• nic nechybělo

• o drogách 2x
• o alkoholu 2x
• o marihuaně
• o doutníku
• jak se odnaučit kouřit
• kolik by se dalo ušetřit, kdyby rodiče nekouřili
• jak se kouří 
• jak dlouho mám v sobě nikotin a jiné látky z 1 cigarety
• více o dopadech kouření na mladistvé
• více o rakovině
• více videa
• v kolika letech se začíná kouřit
• jak vypadají plíce kuřáka
• nevím

Z 37 oslovených dětí mělo 17 dětí další potřebu si povídat 



Citace z dotazníků, které stojí za 
povšimnutí…(o čem bys rád(a) povídal(a))

• „…jak tomu všemu zabránit, když na to určitý 
člověk má velkou chuť?...“

• „…o tom, kdo kouří ve třídě a proč…“

• „…nic, mně tohle stačilo, nekouřil jsem a 
kouřit nebudu…“

• „…o mém oblíbeném alkohole (ještě nejsem 
závislák)“

• „…jak se odnaučit kouřit…“





Kontakt:
jana.nedbalova@khspce.cz

tel.466052338


